
27 466 Wijziging van de Wet inkomstenbelasting 2001,
de Invoeringswet Wet inkomstenbelasting 2001
en enige andere belastingwetten c.a. (Veegwet
Wet inkomstenbelasting 2001)

Nr. 18 AMENDEMENT VAN DE LEDEN VENDRIK EN GISKES
Ontvangen 22 november 2000

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Na Artikel I, onderdeel O, wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

Oa. Artikel 3.20 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het derde lid, onderdeel a, wordt «4000» vervangen door: 5000.
2. In het derde lid, onderdeel b, wordt «4000» vervangen door: 5000.

Voorts wordt «7000» vervangen door: 10 000.
3. In het vijfde lid, tweede volzin, wordt «4000» vervangen door: 5000.
4. Het achtste lid komt te luiden:
8. Voor toepassing van dit artikel wordt woon-werkverkeer geacht niet

voor privé-doeleinden plaats te vinden voorzover:
a. niet meer dan 200 dagen per jaar wordt gereisd tussen de woning of

verblijfplaats en de plaats van werkzaamheden, en
b. de woon-werkafstand langs de meest gebruikelijke weg van reizen

niet meer bedraagt dan 20 kilometer.
Indien de belastingplichtige op drie dagen, twee dagen of één dag per

week naar dezelfde plaats van werkzaamheden pleegt te reizen, bedraagt
het in onderdeel a genoemde aantal dagen 150, 100 respectievelijk 50.

II

Na Artikel I, onderdeel AK, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

AKa. Artikel 3 145 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het derde lid, onderdeel a, wordt «4000» vervangen door: 5000.
2. In het derde lid, onderdeel b, wordt «4000» vervangen door: 5000.

Voorts wordt «7000» vervangen door: 10 000.
3. In het vijfde lid, tweede volzin, wordt «4000» vervangen door: 5000.
4. Het achtste lid komt te luiden:
8. Voor toepassing van dit artikel wordt woon-werkverkeer geacht niet

voor privé-doeleinden plaats te vinden voorzover:
a. niet meer dan 200 dagen per jaar wordt gereisd tussen de woning of

verblijfplaats en de plaats van werkzaamheden, en
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b. de woon-werkafstand langs de meest gebruikelijke weg van reizen
niet meer bedraagt dan 20 kilometer.

Indien de belastingplichtige op drie dagen, twee dagen of één dag per
week naar dezelfde plaats van werkzaamheden pleegt te reizen, bedraagt
het in onderdeel a genoemde aantal dagen 150, 100 respectievelijk 50.

Toelichting

Indachtig de beperkte aftrekbaarheid van kosten van woon-werkverkeer
van de belastingplichtige met een eigen auto, bewerkstelligt dit
amendement dat het woon-werkverkeer met de auto van de zaak voor een
deel tot het gebruik voor privé-doeleinden wordt gerekend. Bij de
aftrekbaarheid van de kosten van woon-werkverkeer van de belasting-
plichtige met een eigen auto wordt voor de reisafstand een maximum
gehanteerd van 20 km.

Dit amendement bewerkstelligt dat het woon-werkverkeer boven 200
dagen per jaar en/of 20 kilometer afstand enkele reis tot het gebruik voor
privé-doeleinden wordt gerekend (bij 3, 2 of 1 dag per week evenredig
verlaagd). Hierdoor wordt het woon-werkverkeer boven maximaal 8000
kilometer tot het gebruik voor privé-doeleinden gerekend. Tevens wordt
de staffel van de bijtelling gewijzigd in:

< 500 km nihil
500– 5 000 km 15%

5 000–10 000 km 20%
> 10 000 km 25%

Het amendement heeft een budgettair effect van grofweg f 50 mln.

Vendrik
Giskes
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